UBND QUẬN KIẾN AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v thực hiện triển khai công tác

tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2024-2025

Kiến An, ngày          tháng        năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS

 Thực hiện các Công văn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng: Công

văn số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/4/2024 về việc triển khai công tác tuyển

sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Công văn số 1040/SGDĐT-KTKĐ

ngày 10/4/2024 về việc hướng dẫn thu hồ sơ, nhập danh sách thí sinh đăng ký

dự thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

 1. Thực hiện triển khai nghiêm túc nội dung các Công văn của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng: Công văn số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/4/2024 về

việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025; Công

văn số 1040/SGDĐT-KTKĐ ngày 10/4/2024 về việc hướng dẫn thu hồ sơ, nhập

danh sách thí sinh đăng ký dự thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024-

2025 (có văn bản gửi kèm).

 2. Các trường THCS thực hiện thành lập bộ phận tuyển sinh để thực hiện

các công việc của kỳ thi và gửi danh sách về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 17/4/2024.

 3. Lưu ý các mốc thời gian quan trọng:

 - Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 22/4/2024 đến hết ngày 07/5/2024.

 - Thời gian thay đổi nguyện vọng: Từ ngày 08/5/2024 đến 17h00’ ngày

14/5/2024.

 - Thời gian in và trả thẻ dự thi: Chậm nhất ngày 23/5/2024 các trường

THCS hoàn thiện việc in và trả thẻ dự thi cho thí sinh (thẻ dự thi được in từ

phần mềm tuyển sinh).

 4. Nộp danh sách và đơn đăng ký dự thi về Phòng GD&ĐT

 - Danh sách thí sinh đăng ký dự thi được Hiệu trưởng ký, đóng dấu giáp

lai các trang.

 - Phiếu đăng ký dự thi: gồm 3 bộ, sắp xếp theo danh sách in ra từ phầm

mềm (01 bộ lưu trữ tại Sở GD&ĐT, 01 bộ bàn giao cho trường THPT nơi thí

sinh dự thi THPT công lập, 01 bộ bàn giao cho trường THPT chuyên Trần Phú

đối với những thí sinh thi môn chuyên). Phiếu đăng ký dự thi được ghi đầy đủ

thông tin, có đủ chữ ký của học sinh và phụ huynh học sinh, có chữ ký và dấu

của thủ trưởng đơn vị, được đóng gói kín (theo từng trường THPT) niêm phong

bên ngoài, đóng dấu giáp lai chỗ niêm phong.

 - Thời gian nộp phiếu đăng ký dự thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo:

9h00’ sáng ngày 20/5/2024 (người nhận: Đ.c Lã Vũ Việt Hằng, Chuyên viên

Phòng GD&ĐT).

 Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu

trưởng các trường THCS tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- LĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Các trường THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Tuyết

		2024-04-16T16:08:37+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T17:10:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T17:10:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T17:10:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-16T17:10:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!